
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  195  Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Organizzazione evento presentazione libro “La Pesca in Valle Vigezzo” di Benito 
Mazzi – Assunzione impegni di spesa 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  sedici  del mese di  dicembre  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 



Premesso che l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con l’Associazione A.S.D. 
Loana Fish Vigezzo e la Libreria “Il Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore, ha organizzato una 
serata per la presentazione del libro dello scrittore Benito Mazzi “La pesca in Valle Vigezzo”; 

 
Preso atto che, per l’organizzazione dell’evento, è necessario provvedere alla stampa delle 

locandine ed all’allestimento di un rinfresco per gli ospiti convenuti; 
 
Visto il preventivo della Ditta Aerografic di Guffanti Gianluca la quale si è resa disponibile a 

stampare nr. 200 locandine formato A4 al prezzo di € 57,00 + IVA e contributo previdenziale per 
un totale di € 72,32=; 

 
Atteso che il Circolo ARCI di Malesco si è reso disponibile ad allestire il rinfresco per l’evento 

chiedendo un contributo di € 100,00=; 
 
Visto l’art. 10 del Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012, secondo cui, per opere di inferiore ad 
€ 40.000,00=, è ammesso l’affidamento diretto; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;      
 
Visto il Regolamento Comunale sui controlli approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 12.03.2013; 
 
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario 

 
DETERMINA 

 
1. Di organizzare, in collaborazione con l’Associazione A.S.D. Loana Fish Vigezzo e la Libreria “Il 
Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore, per il giorno 21 dicembre 2013  una serata per la 
presentazione del libro dello scrittore Benito Mazzi “La pesca in Valle Vigezzo”; 
 
2. Di affidare alla Ditta Aerografic di Guffanti Gianluca la stampa e fornitura di nr. 200 locandine 
formato A4 al prezzo tot. di € 72,32= IVA e contributo previdenziale compresi, assumendo a tal 
fine impegno di spesa all’intervento 1050203 cap. 6 del bilancio corrente – CIG ZEAOD4F553; 
 
3. Di avvalersi, per l’organizzazione del rinfresco, del Circolo ARCI di Malesco riconoscendo un 
contributo di € 100,00=,  assumendo a tal fine impegno di spesa all’intervento 1010102 cap. 2 del 
bilancio corrente – CIG Z18O867DBF; 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del servizio 
                  F.to Dr.Antonella Salina 
 
 
 
 
 



Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;  
Data: 16.12.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     F.to   Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.01.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  14.01.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 14.01.2014 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


